
Proposta Numero: DET-1727-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento delle Cure Primarie e Integrazione Sociosanitaria 

OGGETTO: Procedura  negoziata  telematica  art.  108  comma  3  d.lgs  36/2023  –  Affidamento 
definitivo della fornitura di un riunito odontoiatrico per il reparto di odontoiatria 
presso il PTA San Marco di Grottaglie a valere sul progetto PNES – IN.4.5.1_CUP 
E59I24000690006 – CIG B407E0516D – Liquidazione fattura 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 5 del 02/01/2025,  CIG N. B407E0516D, questa 
Amministrazione ha aggiudicato in modo definitivo, ai sensi dell’Art. 50 comma 1 lett. b) del D. 
Lgs.  36/2023,  la  fornitura  di  un riunito odontoiatrico all’operatore  economico Henry Schein 
Krugg (P.Iva 13088630150);

- Con la medesima Deliberazione del Direttore Generale n. 5 del 02/01/2025 si è provveduto a 
registrare  l’impegno di  spesa  assunto,  pari  ad   euro  23.543,50 (Iva  inclusa  al  22%),  per  la  
fornitura  in  oggetto,  sul  codice  conto  0101100035  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche” 
annualità progetto 2025 a valere sul “Fondo PNES/IN451_01”. CUP E59I24000690006; 

ACQUISITI IN ATTI:
- Il Documento di trasporto relativo alla consegna ed installazione del riunito odontoiatrico;
- Il verbale di collaudo completato a cura della SSD Ingegneria Clinica della Asl di Taranto; 

DATO ATTO 
- che l’operatore economico trasmetteva fattura n. 4109445593 del 28.03.2025  di importo 

pari ad € 23.214,22 (Iva Inclusa al 22%) per l’esecuzione dell’affidamento della fornitura in 
oggetto; 

- che  la  stessa  veniva  rigettata  per  mancanza  di  CUP  con  conseguente  rimissione  del 
documento contabile;

- che  per  errore  materiale  l’operatore  economico  procedeva  all’emissione  del  documento 
contabile n. 4109494530 del 19 giugno 2025 descritto come “nota credito” ma registrato 
come “fattura” e del documento n. 4109496276 del 23 giugno 2025 registrato in contabilità 
come “fattura” al prot. 45377 completo  del CUP e del CIG del progetto PNES necessario ai 
fini della rendicontazione delle spese;

- che con mail del 24 giugno riscontrata la criticità si sollecitava l’operatore economico alla 
rettifica dei documenti emessi;

RITENUTO:

- di prendere atto della regolare esecuzione del contratto;



- di  procedere,  per  quanto  innanzi,  alla  liquidazione  e  al  pagamento  in  favore  dell’operatore 
economico Henry Schein Krugg (P.Iva 13088630150) previa verifica della regolarità contributiva 
della stessa, della seguente fattura: 

 fattura n. 4109496276 del 23 giugno 2025 di importo pari ad € 23.214,22 (Iva Inclusa la 
22%) relativa alla fornitura di un riunito odontoiatrico;

- di  dare  atto  che  la  suddetta  somma  pari  ad  € 23.214,22  (Iva  Inclusa  la  22%),  relativa 
all’esecuzione del servizio sopra citato, trova copertura nell’ambito dell’impegno assunto con 
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  5  del  02/01/2025  sul  codice  conto  010110000035 
“Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  annualità  progetto  2025  a  valere  sul  “Fondo 
PNES/IN451_01”. CUP E59I24000690006

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO della regolare esecuzione del contratto,  per un totale complessivo di € 
23.214,22 (Iva Inclusa al 22%); 

2. DI PROCEDERE, per quanto innanzi, alla liquidazione e al pagamento in favore della società 
Henry  Schein  Krugg  (P.Iva  13088630150)  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della 
stessa, della seguente fattura: 

 fattura n. 4109496276 del 23 giugno 2025 di importo pari ad €  23.214,22 (Iva Inclusa la 
22%) relativa alla fornitura di un riunito odontoiatrico;

3. DI DARE ATTO che la suddetta somma pari ad € 23.214,22 (Iva Inclusa la 22%), relativa 
all’esecuzione  del  contratto  di  fornitura  di  un  riunito  odontoiatrico,  trova  copertura 
nell’ambito dell’impegno assunto con Direttore Generale n. 5 del 02/01/2025 sul codice 
conto 010110000035 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” annualità progetto 2025 a valere 
sul “Fondo PNES/IN451_01”. CUP E59I24000690006 e CIG B407E0516D;

4. DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


